
Pozměňovací návrh  30 

Jean-Luc Schaffhauser 
 

 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

– s ohledem na zbrojní embargo, které EU 

zavedla po tvrdém zákroku na náměstí 

Tchien-an-men v červnu 1989 a které 

podpořil Evropský parlament ve svém 

usnesení ze dne 2. února 2006 k výroční 

zprávě Rady určené Evropskému 

parlamentu nazvané o hlavních 

aspektech a základních směrech SZBP
19

, 

vypouští se 

__________________  

19
 Úř. věst. C 288 E, 25.11.06, s. 59.  

 (Odůvodnění: Zachovávání embarga v 

důsledku událostí, které se staly v roce 

1989, je nepřijatelné v době, kdy se na 

země, které v současnosti vyzbrojují 

teroristy, jako např. Turecko, nevztahují 

žádná závazná opatření). 

Or. fr 

 

Pozměňovací návrh  44 

Jean-Luc Schaffhauser 
 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

A. vzhledem k tomu, že rok 2015 je 40. 

výročím navázání diplomatických vztahů 

EU s Čínou; vzhledem k tomu, že 

strategické partnerství EU–Čína má 

zásadní význam pro vztahy EU s Čínskou 

lidovou republikou (ČLR) a pro nalezení 

společných odpovědí na otázky 

celosvětového významu; 

A. vzhledem k tomu, že rok 2015 je 40. 

výročím navázání diplomatických vztahů 

EU s Čínou; vzhledem k tomu, že 

strategické partnerství  mezi členskými 

státy a Čínou má zásadní význam a 

vzhledem k tomu že Evropská unie má v 

úmyslu respektovat výlučné pravomoci 

států ve vztazích s Čínou a nepřeje si 

proto zasahovat do činností členských 

států bezvýznamnými a neuváženými 



výroky; 

Or. fr 

Pozměňovací návrh  48 

Jean-Luc Mélenchon 
 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

A. vzhledem k tomu, že rok 2015 je 40. 

výročím navázání diplomatických vztahů 

EU s Čínou; vzhledem k tomu, že 

strategické partnerství EU–Čína má zásadní 

význam pro vztahy EU s Čínskou lidovou 

republikou (ČLR) a pro nalezení 

společných odpovědí na otázky 

celosvětového významu; 

A. vzhledem k tomu, že rok 2015 je 40. 

výročím navázání diplomatických vztahů 

EU s Čínou; vzhledem k tomu, že 

strategické partnerství EU–Čína má zásadní 

význam pro vztahy EU s Čínskou lidovou 

republikou (ČLR) a pro nalezení 

společných odpovědí na otázky 

celosvětového významu, zejména, jak 

bojovat proti změně klimatu; 

 

Or. fr 

Pozměňovací návrh  98 

Jean-Luc Schaffhauser 
 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

H. vzhledem k tomu, že Peking, Kchun-

ming a Urumči byly v letech 2013 a 2014 

terčem závažných teroristických útoků, při 

nichž 72 osob zahynulo a 356 bylo 

zraněno; vzhledem k tomu, že Čína 

připravuje protiteroristický zákon, což 

potvrzuje, že vláda přikládá boji proti 

terorismu nejvyšší důležitost; 

H. vzhledem k tomu, že Peking, Kchun-

ming a Urumči byly v letech 2013 a 2014 

terčem závažných teroristických útoků, při 

nichž 72 osob zahynulo a 356 bylo 

zraněno; vzhledem k tomu, že Čína 

připravuje protiteroristický zákon, což 

potvrzuje, že vláda přikládá boji proti 

terorismu nejvyšší důležitost; vzhledem k 

tomu, že Čína i členské státy jsou terčem 

teroristických útoků a měly by proto 

spolupracovat při provádění politik boje 

proti terorismu; 

Or. fr 

Pozměňovací návrh  106 

Jean-Luc Schaffhauser 



 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

I. vzhledem k tomu, že zdrojem 

nejvýznamnějších teroristických hrozeb je 

Ujgurská autonomní oblast Sin-ťiang; 

I. vzhledem k tomu, že zdrojem 

nejvýznamnějších teroristických hrozeb je 

Ujgurská autonomní oblast Sin-ťiang; 

vzhledem k tomu, že Čína a členské státy 

čelí teroristické hrozbě ze strany 

zločineckých skupin, podporovaných 

některými státy na západě i jinde, jako je 

Turecko a Saúdská Arábie;  

Or. fr 

Pozměňovací návrh  120 

Jean-Luc Schaffhauser 
 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

M. vzhledem k tomu, že Čína je hlavní 

politickou oporou Korejské lidově 

demokratické republiky (KLDR), 

nejvýznamnějším investorem, dárcem 

pomoci v této zemi a jejím největším 

obchodním partnerem; vzhledem k tomu, 

že čínští odborníci nedávno zveřejnili, že 

KLDR může již disponovat dvaceti 

jadernými hlavicemi; 

M. vzhledem k tomu, že Čína je hlavní 

politickou oporou Korejské lidově 

demokratické republiky (KLDR), 

nejvýznamnějším investorem, dárcem 

pomoci v této zemi a jejím největším 

obchodním partnerem; vzhledem k tomu, 

že čínští odborníci nedávno zveřejnili, že 

KLDR může již disponovat dvaceti 

jadernými hlavicemi; vzhledem k tomu, že 

je třeba překonat stávající parametry, 

které umožňují USA udržovat téměř 

40 000 vojáků v Japonsku a více než 

35 000 v Koreji a zmírňovat napětí pomocí 

regionálních mocností s cílem zajistit mír 

a politickou transformaci Severní Koreje; 

Or. fr 

 

 

 

 



Pozměňovací návrh  125 

Jean-Luc Mélenchon 
 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

N. vzhledem k tomu, že v důsledku krize 

na Ukrajině došlo k nevídanému 

prohloubení vzájemných vztahů Číny s 

Ruskem; 

N. vzhledem k tomu, že štvavá válečnická 

politika prováděná Evropskou unií a USA 

ve vztahu ke krizi na Ukrajině přispěla k 

opětovnému sblížení mezi Ruskem a 

Čínou, a že tak došlo k nevídanému 

prohloubení jejich vzájemných vztahů; 

Or. fr 

Pozměňovací návrh  152 

Jean-Luc Schaffhauser 
 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

R. vzhledem k tomu, že Tibeťané vyjadřují 

svou kulturní sounáležitost Lhakarským 

hnutím (bílá středa), jehož příznivci se 

každou středu oblékají výlučně do 

tibetských oděvů, mluví pouze tibetštinou a 

stravují se jen tibetskými jídly; 

R. vzhledem k tomu, že Tibeťané vyjadřují 

svou kulturní sounáležitost Lhakarským 

hnutím (bílá středa), jehož příznivci se 

každou středu oblékají výlučně do 

tibetských oděvů, mluví pouze tibetštinou a 

stravují se jen tibetskými jídly; vzhledem k 

tomu, že, jelikož každý v Tibetu, ať už 

Tibeťan nebo příslušník jiné rasy, se musí 

učit tibetsky až do dospělosti, nejsou 

Tibeťané zjevně utlačováni, pokud jde o 

učení a běžné používání vlastního jazyka; 

vzhledem k tomu, že v Evropě naopak 

dochází k závažnému pronásledování 

menšin, jako například rusky mluvícího 

obyvatelstva v pobaltských státech; 

Or. fr 

 


